
Pressemeddelelse – efter virtuel virksomhedsbesøg hos LBN Medical 

 

Den 7.maj inviterede LBN Medical til virtuelt virksomhedsbesøg sammen med International House North 

Denmark, Aalborg Universitet, Erhverv Norddanmark og UCN. Direktør Lars Braun Nielsen introducerede 

virksomheden og fortalt om hvordan deres dagligdag ser ud i LBN Medical, og om hvorfor det er vigtigt at 

arbejde sammen med internationale talenter, for at efterfølgende give ordet videre til Rikke Dorset, 

Marketing Manager. Rikke talte om det internationale aspekt af virksomheden, og om hvordan det er at 

arbejde i et internationalt miljø med 10 forskellige nationaliteter ansatte og 15 forskellige talte sprog. 

Afslutningsvis bød to internationale studerende, Maria Kotaskova og Majka Hoang, ind med sine erfaringer 

om hvordan det er at have et studiejob ved LBN Medical, og de gav idéer og inspiration videre til de 

deltagende internationale studerende og til virksomhederne, som blev klogere på mulighederne.  

Til det virtuelle virksomhedsbesøg deltog mere end 60 internationale studerende fra AAU og UCN, 

medfølgende ægtefælder til internationale borgere, samt 10 virksomhedsrepræsentanter som var 

nysgerrige omkring hvordan et samarbejdet med internationale studerende kan blive en succes. Deltagerne 

fik en indblik i hvordan det er at arbejde i en virksomhed med mange nationaliteter i Aalborg, og de 

muligheder der er for dem som vil engagere sig i Små og mellemstore virksomheder i Nordjylland.  

Lars Braun Nielsen, direktør af LBN Medical udtalte før besøget: “ Takket være det internationale talent i 

vores virksomhed er vi i stand til bedre at forstå vores kunder og deres kulturelle baggrund. At have 

medarbejdere fra forskellige lande skaber en intern synergi, og giver os mulighed at lære af hinanden mens 

vi arbejder hen mod et fælles mål.”  

International House North Denmark, Aalborg Universitet og UCN arrangerer virksomhedsbesøg rundt om i 

Nordjylland, som led i at gøre virksomheder opmærksomme på de mange kompetencer som internationale 

studerende kan bidrage med, og give de studerende et indblik i den nordjyske arbejdsmarkedet, og de 

muligheder der er for dem her.  

Erhverv Norddanmark var samtidig glad for at LBN Medical kunne inspirere sine mange virksomhedsledere 

der deltog på webinaret. ”Normalt ville et sådant virksomhedsbesøg foregå ved at de internationale 

studerende får en rundvisning ude på virksomheden, men i disse ”coronatider” er det jo desværre ikke 

muligt, derfor inviterede vi på et online besøg” forklarer Lasse Frimand Jensen fra International House 

North Denmark og fortsætter: ”Vi har rigtig gode erfaringer med at sende internationale studerende på 

virksomhedsbesøg ved de nordjyske virksomheder. For os er det vigtigt at både virksomheden og de 

internationale studerende får noget ud af besøget. De internationale studerende får chancen for at høre om 

en potentiel arbejdsplads og virksomheden får muligheden for både at brande sig selv og måske endda 

finde nogle potentielle kandidater de kan rekruttere.” 

”Erhverv Norddanmark var glad for at kunne afvikle et arrangement sammen med International House 

North Denmark, som er med til at give virksomhederne en større forståelse af mulighederne med at ansætte 

internationale medarbejdere og hvilket kulturelle forskelle der skal tages hensyn til, udtaler direktør Kurt 

Bennetsen..” 

 

 


